inlicitus. III, 33, 15 diversae cupidines et aliud cuique *fas* nec quicquam inlicitum. V, 5, 8 (Iudaei) proiectissima ad libidinem gens, alienarum concubitu abstinent; inter se nihil inlicitum. 14, 21, 18 noctes, quibus tanta luce ignium nihil inlicitum occultari queat. 6, 8, 22 abditos principis sensus . . exquirere inlicitum, anceps. III, 41, 4 rapere inlicitas *voluptates* (credebatur Valens). 12, 5, 2 matrimonium iam fama, iam *amore* inlicito firmabatur. 3, 27, 6 leges . . apiscendi inlicitos *honores* . . per vim latae sunt. 13, 51, 9 **exactionibus* inlicitis. — *subst.* 15, 37, 15 (Nero) per *licita* atque inlicita foedatus. A 42, 19 sciant, quibus moris est inlicita mirari i. q. principis voluntati repugnantia. 13, 12, 10 uxore ab Octavia . .

fato quodam, an quia praevalet illicita, abhorrebat.

inlido. c. dat. III, 23, 5 tela . . dispersa primo et arbutis sine hostium noxa inlisa i. q. einschlagen.

inligo. transl. a) i. q. *irretire, obligare* 12, 25, 3 (Pallas) obstrictus Agrippinae ut conciliator nuptiarum et mox *stupro* eius inligatus. 15, 51, 6 Epicharis . . primores classiariorum . . labefacere et *conscientia* inligare conisa est. b) i. q. *implicare, impedire* III, 46, 17 quem (sc. exercitum) . . externo bello inligari pars consilii . . erat. 15, 1, 7 Vologeses . . multis ex eo bellis inligatus. 2, 27, 11 socius libidinum . . quo pluribus *indiciis* inligaret (sc. Libonem). 6, 32, 7 ut Abdum specie amicitiae vocatum ad epulas lento *veneno* inligaret cf. Nipp. 3, 21, 16 inligatus *praeda* stativis castris adhaerebat. 13, 40, 3 Tiridates . . metu, ne . . inpeditis *locis* seque et equestres copias inligaret.

inlino. G 16, 9 quaedam loca diligentius inlinunt terra pura cf. imitor. 12, 67, 8 pinnam rapido veneno inlinit faucibus eius demissis. 14, 51, 6 inlinitum palatum eius noxio medicamine adseverabant.

inludo. a) i. q. *deridere, ludibrio habere* α) c. acc. 3, 29, 7 fuisse . . , qui eius modi preces occulti inluderent. 14, 52, 11 (Senecam) inludere voces (sc. Neronis), quotiens caneret. 57, 21 *perlatum caput eius inludit Nero tamquam praematura canitie deforme. — III, 32, 9 tertiadecumanos . . , ut sunt procacia urbanae plebis ingenia, petulantibus iurgiis inluserant. 2, 50, 3 quia probrosis sermonibus divum Augustum ac Tiberium . . inluserat. 15, 68, 15 saepe asperis facetiis inlusus (Nero). β) c. dat. 1, 61, 19 ut signis et aquilis per superbiam *inluserit. 12, 7, 11 cuncta feminae oboediebant, non per lasciviam, ut Messalina, rebus Romanis inludenti. b) i. q. *decipere* α) absol. IV, 8, 14 saevitiam Neronis per eius modi imagines inlusisse. β) c. acc. 3, 27, 9 corrupti (sunt) spe aut inlusi per intercessionem socii. γ) c. dat. 16, 1, 1 inludit dehinc Neroni [M Neronis] fortuna per vanitatem ipsius et promissa Bassi. c) α) i. q. *ludendo vexare* c. acc. 1, 71, 4 Vari corpus inlusisse dicebatur (filius Segimeri). β) i. q. *ludendo perdere, prodigere* c. dat. II, 94, 17 (Vitellius) tamquam in summa abundantia pecuniae inludere. 15, 42, 7 quae natura denegavisset, per artem temptare et viribus principis inludere. γ) de *stupro* c. dat. 13, 17, 7 illudum *isse pueritiae Britannici Neronem. 15, 72, 15 Caesar, scortorum quoque cupiens, etiam matri eius inludit.

inlustris. A) *prop.* 1, 50, 12 iuvit nox sideribus inlustris. 14, 5, 1 noctem sideribus inlustrem. 13, 41, 15 cuncta *Artaxatis *tenuis sole inlustria fuere; quod moenibus cingebatur, . . atra nube coopertum . . est. B) *transl.* a) i. q. *manifestus, conspicuus* D 8, 15 quo *notabilior* paupertas et angustiae rerum nascentes eos circumsteterunt, eo *clariora* et ad demonstrandam oratoriae eloquentiae utilitatem inlustriora exempla sunt. b) α) refertur ad *originem, fortunam*, sim. 6, 19, 7 iacuit immensa strages, omnis sexus, . . inlustres *ignobiles*. 16, 5, 15

tenuioribus statim inrogata supplicia, adversum inlustres dissimulatum . . odium. III, 70, 5 simulationem . . fuisse ad decipiendos tot inlustres *viros*. 1, 11, 6 in civitate tot inlustres viris subnixa non ad unum omnia deferret. 3, 52, 15 quod . . retentum . . infamiam virorum inlustrium posceret. 75, 1 obiere . . viri inlustres Asinius . . fratre Druso insignis . . et Capito. 6, 4, 16 inlustribus viris pernicium . . meditabatur. 9, 15 postulatur . . , clari genus et quidam summis honoribus. contremuerantque patres (nam quotus quisque adfinitatis aut amicitiae tot inlustrium virorum expers erat?), ni . . 11, 36, 7 ne tot inlustribus viris interfectis histrioni consuleretur. 14, 11, 5 pericula viris inlustribus struxisset. 19, 1 sequuntur virorum inlustrium mortes . . , qui summis honoribus et multa eloquentia vigerant. 16, 16, 10 detur hoc inlustrium virorum posteritati, ut . . 1, 72, 13 viros *feminasque* inlustres procacibus scriptis diffamaverat. 16, 34, 2 inlustrium virorum feminarumque coetum frequentem egerat. 1, 41, 3, 49. 11, 13. 12, 22. 13, 12. 14, 12. 15, 15, 32. 37 cf. femina p. 455^a. 2, 59, 12 vetitis nisi permissu ingredi (sc. Aegyptum) senatoribus aut *equitibus* R. inlustribus. 4, 58, 3 eques R. praeter Seianum ex inlustribus Curtius Atticus. 68, 2 tracto in carcerem inlustri equite R., Titio Sabino. 6, 18, 10 Laconem e primoribus Achaeorum Caesar adflixerat. pater quoque inlustri eques R. ac frater praetorius . . 11, 4, 2 perguit Suillius addere reos equites R. inlustres. 35, 12. 15, 28, 11 Tiberius Alexander, inlustri eques R. IV, 42, 22 ignotum adhuc ingenium . . caede nobili inbuiti, cum . . sacerdotio fulgens innoxios pueros, inlustres *senes*, conspicuas feminas . . prosterneres. 1, 7, 2 Romae ruere in servitium consules, patres, eques. quanto quis inlustrior, tanto magis falsi. 3, 6, 2 multos inlustrium Romanorum ob rem p. obisse. 12, 12, 9 inlustres Parthi rexque Arabum . . advenerat. IV, 3, 5 Capuae . . *domus* inlustres adfictae. 3, 24, 1 i. domuum adversa. II, 59, 11 Iunius Blaesus . . *genere* illustri, largus animo et par opibus. 15, 47, 3 sidus cometes, *sanguine* inlustri semper Neroni expiatum i. q. inlustrium virorum. 6, 27, 17 neque nobilitas (Lepidi) diutius demonstranda est: quippe . . qui eadem familia corruptis moribus, inlustri tamen fortuna egere. — *subst.* 4, 64, 6 actae ei (sc. Tiberio) grates apud senatum ab inlustribus fama apud populum. 6, 19, 7. 16, 5, 15 cf. supra. β) refertur ad *famam* D 7, 12 fama et laus cuius artis cum oratorum gloria comparanda est? *quinam *inlustriores sunt in urbe non solum apud negotiosos . . 4, 26, 3 neque Blaesus ideo illustrior, et huic negatus honor gloriam intendit cf. ideo p. 547^a. 14, 40, 11 tabulas *ascitis quos memoravi et aliis minus inlustribus obsignat. 3, 55, 8 ut quisque opibus . . speciosus, *per* nomen et clientelas inlustrior habebatur. 6, 47, 11 de claritudine Domitii supra memoravi; Marsus quoque vetustis honoribus et inlustri *studiis* erat. 12, 59, 3 Taurum *opibus* inlustrem . . pervertit. — D 12, 25 nec ullus . . Messallae *liber* tam inlustri quam Medea Ovidii. 14, 27, 1 ex in-

lustribus Asiae urbibus Laodicea . . prolapsa. 13, 45, 4 *inlustri memoria* Poppaei Sabini. *γ*) in *iniv.* D 5, 19 non aliud (sc. *studium*) in civitate nostra vel . . ad dignitatem amplius vel ad urbis famam pulchrius vel ad totius imperii . . notitiam illustrius excogitari potest. 37, 23 nec quisquam claram et illustrem *orationem* efficere potest nisi qui . . 20, 15 referre domum aliquid inlustre et dignum memoria volunt. 2, 35, 7 Gallus . . nihil satis inlustre aut ex dignitate populi R. nisi coram et sub oculis Caesaris . . dicebat. 83, 14 satis inlustre (esse), si veteres inter scriptores haberetur (Germanicus). IV, 5, 5 Helvidius . . *ingenium* inlustre altioribus studiis iuvenis admodum dedit. 5, 8, 11 Pomponius multa morum elegantia et ingenio inlustri. 4, 6, 8 mandabat honores nobilitatem maiorum, claritudinem militiae, inlustres domi *artes* spectando. 9, 8 *funus* imaginum pompa maxime inlustre fuit. 13, 31, 5 cum ex dignitate populi R. repertum sit *res inlustres* annalibus, talia diurnis urbis actis mandare. A 4, 1 Agricola, vetere et inlustri . . *colonia* ortus. 40, 1 triumphalia ornamenta et inlustri *statuae* honorem i. q. laureata. — [*D 8, 4 Ribbeck illustres; Ursinus, Halm notos].

inlustro. D 23, 19 vos vero, *viri disertissimi, ut potestis, ut facitis, inlustre saeculum nostrum: pulcherrimo genere dicendi. 37, 25 non . . Demosthenem orationes inlustrant, quas . . . Catilina et Milo . . (Ciceroni) famam circumdederunt. A 28, 16 fuere quos . . indicium tanti casus inlustravit. III, 62, 13 (Valens) Galbae proditor, Vitellio fidus et aliorum perfidia inlustratus i. q. in ein günstigeres Licht gesetzt: Her.

inlucies. a) i. q. uferwasser *12, 51, 12 cf. elucies. b) i. q. schmutz IV, 46, 15 cum . . nudos et inlucies deformes (sc. milites) aspicerent. 4, 28, 4 ab exilio retractus inlucieque ac squalore obsitus . . pater. 6, 43, 8 repertus est, inlucies obsitus. 1, 24, 12 legiones, non laetae . . neque insignibus fulgentes, sed inlucies deformi.

innato. i. q. oben auf schwimmen V, 6, 19 cf. acetum.

innecto. a) *propr.* IV, 46, 19 (milites) prensare commanipularium *pectora, cervicibus innecti, suprema oscula petere, ne . . 53, 15 praetor . . vittas, quis ligatus lapis innexique funes erant, contigit. b) *transl.* a) IV, 68, 10 Clementem, domui Vespasiani per adfinitatem innexum. 6, 36, 17 spe auxilii, quia Hyrcanis . . per adfinitatem innexus erat (Artabanus). — 16, 14, 6 Pammenem, . . Chaldaeorum arte famosum eoque multorum amicitias innexum [Freinsheim; M innixum]. β) 3, 10, 9 Tiberium . . conscientiae matris innexum esse.

innitor. a) *propr.* III, 28, 6 innixi umeris et super . . testudinem scandentes. I, 27, 10 Otho . . innixus liberto . . perguit. 2, 29, 6 innixus fratri. b) *transl.* D 2, 18 si ingenium eius nullis alienarum artium adminiculis inniti videretur. 15, 60, 15 salutem suam incolunitate Pisonis inniti. 3, 30, 15 praecipuus, cui secreta imperatorum inniterentur. 13, 14, 2 Nero infensus iis,

quibus superbia muliebris innitebatur. 15, 51, 22 nullis testibus innisum (sc. indicem) facile confutavit. — [*16, 14 cf. innecto.].

inno. 1, 70, 3 quo levior classis vadoso mari innaret vel reciproco sideret.

innocens. A) a) *qui nihil nocet* I, 56, 4 legatus . . segnis, pavidus et socordia innocens. 82, 10 redierunt in castra inviti neque innocentes. b) a) *probus, honestus* II, 37, 10 bonum et innocentem principem pro pessimis ac flagitiosissimis expetitur. IV, 7, 10 occurrere illi, quos innocentissimos senatus habeat. — *subst.* D 41, 9 si inveniretur aliqua civitas, in qua nemo peccaret, supervacuus esset inter innocentes orator sicut inter sanos medicus. 2, 48, 10 ut honestam innocentium paupertatem levavit, ita prodigos et ob flagitia egentes . . movit senatu. — de *inanimis* D 12, 6 secedit animus in *loca* pura atque innocentia. β) *abstinens alieni* (opp. avaritiae) A 16, 26 innocens Bolanus et nullis delictis invisus. *γ*) *qui in nulla culpa est* I, 37, 9 Galba . . qui . . tot milia innocentissimorum *militum* trucidaverit. 6, 7 indefensi tamquam innocentes perierant. 30, 23 nec est plus, quod pro caede principis quam quod innocentibus (sc. vobis) datur. 4, 28, 13 adseverabat innocentem Cornutum. 16, 29, 8 quando et ille perinde innocens Tiberii saevitia concidisset. — c. *gen.* 4, 34, 8 verba mea . . arguuntur: adeo factorum innocens sum. — *subst.* I, 21, 15 si nocentem innocentemque idem exitus maneat. 1, 48, 9 in pace causas et merita spectari, ubi bellum ingruat, innocentes ac noxios iuxta cadere. III, 70, 10 stratam innocentium caedibus celeberrimam urbis partem. IV, 7, 17 satis Marcello, quod Neronem in exitium tot innocentium inpulerit. 4, 33, 15 perniciis innocentium. 1, 22, 4 his innocentibus et miserrimis lucem . . reddidistis. 2, 77, 7 plerumque innocentes recenti invidiae inpaes. — de *inanimis* A 45, 7 nos innocenti *sanguine* Senecio perfudit. B) *adv.* I, 9, 9 non . . aliae legiones per omnes civilium bellorum motus innocentius egerunt. 4, 44, 3 magnae opes innocenter partae.

innocentia. a) *probitas, honestas, redlichkeit* D 11, 17 statum . . ac securitatem melius innocentia tueor quam eloquentia. I, 45, 9 Celsum . . ad supplicium exostulabant, industriae eius innocentiaeque quasi malis artibus infensi. III, 49, 2 Antonius nequaquam pari innocentia post Cremonam agebat. 75, 3 innocentiam iustitiamque eius non argueres. 14, 51, 11 segnis i., *opp.* flagitia cf. flagitium A. a. β) *abstinentia, opp.* avaritia 1, 44, 21 si tribuni, si legio industriam innocentiamque (sc. centurionis) approbaverant, retinebat *ordinem: ubi avaritiam aut crudelitatem consensu obiectavissent, solvebatur militia. *γ*) *unschuld, schuldlosigkeit* A 45, 16 constans . . fatum excepisti, tamquam . . innocentiam principi donares. IV, 58, 37 militibus R. aut innocentiam detis aut matram et sine noxa paenitentiam. I, 72, 15 unde nulla innocentiae cura, sed vices impunitatis. II, 68, 20 ne Vitellius quidem, quamquam ad omnes suspensiones pavidus, de innocentia eius dubitavit. 2, 65, 17 si fraus abesset, posse eum

innocentiae fidere. 3, 12, 20 cuncta proferat (reus), quibus innocentia eius sublevari . . possit. 16, 15 veritati et innocentiae meae nusquam locus est. 13, 21, 26 nihil pro innocentia, quasi diffideret, . . disseruit. 23, 6 nec tam grata Pallantis innocentia quam gravis superbia fuit. 14, 45, 3 voces . . plurimorum indubiam innocentiam miserantium.

innosco. D 10, 5 quando . . recitationum fama in totam urbem penetrat? nedum ut per tot provincias innoscat. IV, 50, 2 ubi *Festo* consternatio vulgi . . veraque et falsa more famae in maius innotuere.

innoxius. A) sensu act. a) *qui nihil nocet* G 38, 11 ea cura formae, sed *innoxia. IV, 20, 5 si nemo obisteret, innoxium iter fore: sin arma occurrant, ferro viam inventuros. 11, 26, 6 insontibus innoxia (sc. esse) consilia, flagitiis manifestis subsidium ab audacia petendum. 13, 16, 6 innoxia adhuc . . potio traditur Britannico. III, 47, 20 hinc vel illinc appellere indiscretum et innoxium est. b) *qui in nulla culpa est* I, 63, 4 ad caedem innoxiae civitatis. IV, 42, 22 i. pueros cf. *industriis B. b. a.* 3, 16, 23 precor, ne meae pravitatis poenas innoxius luat. — *subst.* 1, 55, 10 ipsi tempus fore, quo crimina et innoxios discerneret. II, 88, 12 vulgata caede (sc. patris) temperatum ab innoxiiis. 14, 42, 6 concursu plebis, quae tot innoxios protegebat. — de *rebus* III, 68, 12 coniugem et innoxiam liberorum aetatem miserarentur. B) sensu pass. i. q. *nulla culpa partus, contractus* II, 60, 15 dedit consulatum Simplici innoxium i. e. sine exitio Celsi partum cf. *inemptus*. 13, 34, 6 quibus (sc. sestertiis) Messalla paupertatem innoxiam sustentaret. 16, 29, 6 erant qui Helvidium . . miserarentur, innoxiae adfinitatis poenas daturum.

innumerus. 12, 29, 12 vis innumera, Lugii aliaeque gentes, adventabant. 56, 13 ripas et colles . . multitudo innumera complevit. 14, 53, 16 tu gratiam immensam, innumeram pecuniam circumdedisti.

innutrio. 6, 48, 12 Gaium Caesarem . . ignarum omnium aut pessimis innutritum.

inoffensus. II, 34, 11 i. *ordo* navium cf. *augesco*. 1, 56, 8 siccitate et amnibus medicis inoffensum iter properaverat. I, 48, 14 (Vinius) *cursu* honorum inoffenso legioni . . praepositus. 13, 30, 12 inoffensa tot imperatorum malitia. — [12, 18, 5 Gronov. cf. *inensus a. a.*].

inopia. A) a) α) in *univ.* A 30, 20 (Romani) si *locuples* hostis est, avari, si *pauper*, ambitiosi . . soli omnium *opes* atque inopiam pari adfectu concupiscunt. G 28, 12 pari olim inopia ac libertate eadem utriusque ripae bona malaque erant. 29, 16 levissimus quisque Gallorum et inopia audax . . solum occupavere. II, 8, 7 adiunctis desertoribus, quos inopia vagos ingentibus promissis corruerat. 2, 37, 20 Augusti alumnos ab inopia defende. 38, 27 quamvis domus Hortensii pudendam ad inopiam delaberetur. β) de *cibariis*, sim. I, 23, 8 labores itinerum, inopia *commeatum*, duritia imperii atrocius accipiebantur. IV, 26, 1 discordes animos multa efferabant: inopia *stipendii frumentique* et . . 15, 5, 13 sibi inbecillum equitem

pabuli inopia. V, 3, 11 nihil aequae quam inopia aquae fatigabat. *abs.* A 28, 10 eo ad extremum inopiae venere, ut infirmissimos suorum . . vescerentur. III, 48, 16 clausis annonae subsidiis inopiam ac discordiam hosti facturus. 50, 18 ipsos in regione bello attrita inopia et seditiosae militum voces terrebant. 56, 13 fessos hieme atque inopia hostes adgredi. IV, 23, 23 simul ex inopia proditio et fluxa servitorum fides . . sperabantur. 58, 13 tolerant . . inopiam obsidumque apud Vetera legiones. 1, 53, 8 (Iuliam) omnis spei egenam inopia ac tabe longa peremit (Tiberius). 14, 24, 2 ipse exercitusque . . per inopiam (sc. frumentum) et labores fatiscebant, carne pecudum propulsare famem adacti. ad hoc *penuria* aquae, . . — de *pecunia* 6, 17, 1 hinc inopia *rei nummariae*, commoto simul omnium aere alieno. *abs.* I, 20, 2 proxima pecuniae cura; . . iustissimum visum est inde repeti, ubi inopiae causa erat. 21, 3 Othonem . . multa simul exstimulabant, luxuria etiam principi onerosa, inopia vix privato toleranda, . . — G 46, 13 solae in sagittis *opes, quas inopia *ferri* ossibus asperant. I, 86, 13 famem in vulgus inopia *quaestus* et *penuria* alimentorum. 13, 57, 18 inopia *remediorum. I, 35, 7 nemo scire et omnes adfirmare, donec inopia *veri* et consensu errantium victus . . Galba . . b) de *hom.* 11, 7, 3 ne quis inopia *advocatorum* potentibus obnoxius sit. B) i. q. *infirmitas ingenii* D 28, 5 eloquentiam . . descivisse ab illa veteri gloria non inopia hominum [Fr. Iacob ingeniorum], sed desidia iuventutis . .

inopinus. 1, 68, 13 cf. *offundo*.

inops. a) α) I, 46, 17 ubi sumptibus exhaustus socordia . . elanguerat (miles), inops pro *locuplete* . . redibat, ac rursus alius atque alius . . eadem *egestate* . . corrupti, . . 1, 69, 5 femina . . militibus, ut quis inops aut saucius, vestem et fomenta dilargita est. II, 10, 9 senatus consultum . . prout *potens* vel inops reus incidere, infirmum aut validum. 13, 2 in acie nihil praedae (sc. erat), inopes agrestes et vilia arma. III, 31, 5 ne . . omnis ira victoris non in vulgus inops, sed in tribunos . . ubi pretium caedis erat, reverteretur. 15, 39, 7 quae (sc. aedificia) multitudinem inopem acciperent. 3, 32, 6 Lepidum . . ut socordem, inopem et maioribus suis dedecorum . . incusavit. 12, 20, 8 servaret exulem, cui inopi quanto longiorem vitam, tanto plus supplicii fore. 14, 57, 13 Sullam inopem, unde praecipuam audaciam. 3, 40, 13 si ipsi (sc. Galli) *florentes*, quam inops Italia, quam inbellis urbana plebes, nihil validum in exercitibus . . cogitarent. I, 60, 6 spoliatas et inopes legiones Caelius Trebellio obiectabat i. q. die hülflose lage der legionen: Her. — *subst.* 4, 4, 11 quia plerumque inopes ac vagi sponte militiam sumant. 13, 28, 16 tamquam ius hastae adversus inopes inclementer augetur. β) I, 66, 13 is diu sordidus, repente *dives* . . accensis *egestate* longa cupidinibus immoderatus et inopi *iuventa* senex prodigus. 1, 35, 11 (veterani) finem tam exercitae militiae neque inopem *requiem* orabant. 14, 62, 18 in Sardiniam pellitur, ubi non inops *exilium* toleravit. b) c. *gen.* D 12, 13 aureum saeculum,

et oratorum et criminum inops, poetis .. *abundabat*. II, 6, 18 Asia et ceterae provinciae nec virorum inopes et pecunia *opulenta*. 6, 34, 1 Oroden sociorum inopem auctus auxilio Pharasmanes vocare ad pugnam. II, 16, 18 auxilii inops .. interficitur. III, 22, 4 exercitus .. *indigus* rectoris, inops consilii .. Flavianis impingitur. 68, 21 consilii inops .. rediit. 14, 10, 3 saepius pavore exurgens et mentis inops. 4, 23, 11 ipsa e provincia, ut quis fortunae inops, moribus turbidus, promptius ruebant. 13, 55, 3 Ampsivarii .. pulsus a Chaucis et sedis inopes. 15, 16, 3 Parthos inopes copiarum (voräthe).

inquam. Sola forma *inquit* legitur. Propter remotiorem collocationem notandi sunt duo loci D 3, 16 'adeo te tragoediae istae non satiant', *inquit* Aper 'quo minus .. 42, 7 finierat Maternus, cum Messalla: 'erant quibus ..' 'fiet' *inquit* Maternus 'postea ..' ac simul .. Aprum complexus 'ego' *inquit* 'te poetis, Messalla autem antiquariis criminabimur.' 'at ego vos .. scholasticis' *inquit*. — D 3, 16 cf. supra. 5, 1 'ego vero' *inquit* *Secundus*, 'antequam .. 5, 9. 14, 7. 16, 1 et 8 et 14. 24, 1 quae cum Aper dixisset, 'adgnoscat' *inquit* Maternus 'vim .. 27, 1 et 11. 42, 3. — D 11, 3 quae cum dixisset Aper ..' *subridens* Maternus 'parantem *me' **inquit* 'non minus .. IV, 43, 7 Marcellus velut excedens curia 'imus' *inquit*, 'Prisce, et .. 66, 9 Civilis .. clara voce 'non ideo' *inquit* 'bellum sumpsimus, .. 4, 8, 18 quibus adprensus 'patres conscripti, hos' *inquit* 'orbatos parente .. D 14, 4 et 14. 15, 8. 27, 7. 42, 6. II, 47, 1. III, 20, 16. IV, 32, 11. 42, 13. 77, 14. 6, 46, 18. 11, 4, 14. 12, 18, 8. 14, 59, 13. 15, 67, 7. 16, 31, 5. 35, 6. — D 3, 4 tum *Secundus* 'nihilne te' *inquit*, 'Maternae, fabulae .. terrent, .. 1, 12, 4 dixit forte Tiberius se .. suscepturum. tum Asinius Gallus 'interrogo' *inquit*, 'Caesar, quam .. 15, 63, 9 tum Seneca .. 'vitae' *inquit* 'delimenta monstraveram tibi, .. 1, 74, 19 igitur Cn. Piso 'quo' *inquit* 'loco censebis, Caesar?' — D 16, 5 et Messalla 'aperiam' *inquit* 'cogitationes meas. 33, 1. I, 35, 11 occisum a se Othonem exclamavit; et Galba 'commilito', *inquit*, 'quis iussit?' 1, 22, 4 et Vibulenus .. apud .. intentos 'vos quidem' *inquit* 'his .. spiritum reddidistis. 13, 21, 6 deinde a Burro .. minaciter actum. et [Halm actum est.] Agrippina ferociae memor 'non miror' *inquit* 'Silanam .. 14, 9, 13 consulenti .. responderunt ..; atque illa 'occidat' *inquit*, 'dum imperet.' — 11, 2, 6 victo silentio prorupit reus et 'interroga' *inquit*, 'Suilli, filios tuos .. — Transitur ex oratione obliqua in orat. dir. 11, 30, 9 rumperet tabulas nuptiales. 'an discidium' *inquit* 'tuum nosti? 16, 22, 11 secessionem iam id et .. bellum esse. 'ut quondam C. Caesarem' *inquit* 'et M. Catonem .. — c. dat. II, 78, 17 illic sacrificanti *Vespasiano* .. Basilides .. inspectis .. extis 'quidquid est' *inquit*, '*Vespasiane*, quod paras, .. III, 24, 12 mox infensus praetorianis 'vds' *inquit* 'nisi vincitis, pagani, quis .. 54, 20 Agrestis .. corruptum arguenti 'quando quidem' *inquit*

'magno documento opus est, .. 15, 67, 17 Flavius .. circumstantibus militibus 'ne hoc quidem' *inquit* 'ex disciplina'. — [D 3, 10 ex com. Halmii. *21, 40 codd.].

inquier. a) de hom. 1, 68, 1 haud minus *inquier* Germanus spe, cupidine et diversis ducum sententiis agebat. 74, 5 (Hispo) egens, ignotus, *inquier*. 6, 18, 5 is moribus *inquier* haec .. a se factitari praetendebat. 16, 14, 4 Sosianus .. *inquier* animo et occasionum haud segnis i. q. ein unruhiger kopf: Nipp. b) de rebus 1, 65, 1 nox per diversa *inquier* (erat), cum barbari .. truci sonore .. saltus complerent. 3, 4, 2 dies .. modo per silentium vastus, modo ploratus *inquier* (erat).

inquieto. III, 84, 11 inquietare victoriam, morari pacem i. q. erschweren: Her.

inquietus. D 13, 2 inquieta et anxia oratorum vita cf. comparo b. 37, 32 turbidis et inquietis temporibus. I, 20, 10 ubique hasta et sector, et inquieta urbs actionibus (erat).

inquinatus. D 20, 20 exigitur .. ab oratore etiam poeticus decor, non Accii aut Pacuvii veterno inquinatus.

inquirō. in univ., absol. 2, 61, 7 (Nili) profunda altitudo, nullis inquirentium spatii penetrabilis. — c. acc. D 15, 13 causas .. differentiae scrutetur ac reddat, quas necum ipse plerumque **inquirō*. — c. praep. G 34, 11 nec defuit audentia Druso Germanico (sc. Oceanum temptandi), sed obstetit Oceanus in se simul atque in Hercule inquiri. 16, 34, 7 (Thrasea) maxime intentus Demetrio Cynicae institutionis doctori, cum quo .. de natura animae et disassociatione spiritus corporisque inquirebat.

inquisitio. a) A 43, 10 per omnem valetudinem eius crebrius quam ex more principatus, per nuntios visentis, et libertorum primi et medicorum intimi (sc. Domitiani) venire, sive cura illud sive inquisitio erat. 2, 12 adempto per inquisitiones (sc. delatorum) etiam loquendi audiendique commercio. b) t. t. in re iud. 13, 43, 4 i. annuam impetraverant (accusatores).

inquisitor. t. t. in re iud. 15, 66, 3 quem eundem conscium et inquisitorem non tolerabant (indices).

inreligiose. 2, 50, 7 si qua de Augusto inreligiose dixisset.

inrepro. a) propr., absol. 4, 8, 2 deligit venenum, quo paulatim inrepente fortuitus morbus adsimularetur. b) transl. c) absol. ca) de hom. II, 63, 1 Vitellius adventu fratris et inrepenibus dominationis magistris superbiore et atrocior. 1, 7, 24 dabat et famae (Tiberius), ut vocatus electusque potius a re p. videretur quam per uxorium ambitum et senili adoptione inrepsisse (sc. in imperium). 13, 12, 6 penitus inreperat per luxum et ambigua secreta (sc. Acte liberta in animum Neronis). ββ) de rebus D 29, 9 ipsi parentes .. parvulus adsuefaciant .. lasciviae et *dicacitati, per quae paulatim impudentia inreperit et sui alienique contemptus. 1, 73, 3 quibus initiis, quae Tiberii arte gravissimum exitum inreperit, dein repressum sit. β) c. acc. 4, 2, 7 (Seianus) inrepre paulatim militares animos adeundo, appellando.

inreverentia. absol. 13, 26, 7 quibusdam

coalitam libertate inreverentiam eo prorupisse frementibus, *ut . . . c. *gen. sub.* 3, 31, 15 qui (sc. maiores) iuventutis inreverentiam gravibus decretis notavissent. — III, 51, 2 tantam victoribus *adversus* fas nefasque inreverentiam fuisse, ut . . .

inrevocabilis. i. q. *implacabilis* A 42, 16 Domitiani natura praeceps in iram, et quo obscurior, eo inrevocabilior, moderatione tamen prudentiaque Agricolaie leniebat.

inrideo. A) *intra.* IV, 81, 11 alius manum aeger . . . ut pede . . . Caesaris calcaretur, orabat. Vespasianus primo inridere, aspernari. 1, 8, 25 die funeris milites velut praesidio stetero, multum inridentibus qui . . . 4, 60, 7 inridentibus qui cf. *insisto* B. B) *tr.* a) *α* *alqd* D 1, 20 neque defuit qui . . . multum vexata et inrisa vetustate nostrorum temporum eloquentiam antiquorum ingeniis anteferet. 15, 2 non desinis . . . antiqua mirari, nostrorum autem temporum studia inridere atque contemnere. 23, 1 nolo inridere *rotam Fortunae* et *ius verrinum* et illud tertio quoque sensu . . . positum esse videatur. II, 91, 18 inrisere plerique impudentiam aemulationis. 2, 2, 13 cf. b. 9, 12 Flavius . . . militaria dona memorat, inridente Arminio vilia servitii pretia. 4, 35, 14 quo magis *sordiam eorum inridere libet, qui . . . credunt. 15, 69, 16 pavorem eorum . . . et imaginatus et inridens Nero . . . ait. — 4, 9, 3 (Tiberius) ad *vana* et totiens inrisa revolutus. β) seq. *quod* 12, 8, 5 addidit Claudius sacra . . . per pontifices danda, inridentibus cunctis, quod poenae . . . id temporis exquirentur. b) *alqm* II, 30, 15 Caecina ut foedum ac maculosum (sc. Valentem), ille ut tumidum ac vanum irridebant. 74, 10 (Vitellii milites) ceteros ut inparem inridebant. 2, 2, 13 inridebantur et Graeci comites ac vilissima insulium anulo clausa. 6, 46, 15 Gaio Caesari, forte orto sermone L. Sullam inridenti, . . . 5, 2, 9 (Fufius) dicax et Tiberium *acerbis facetiis* inridere solitus. — II, 22, 14 Caecina pudore coeptae temere obpugnationis, ne inrisus ac *vanus* idem castris adsideret, . . . Cremonam petere intendit.

inrisus. *absol.* 1, 20, 5 manipuli . . . retinentis centuriones inrisu et contumeliis, postremo verberibus insectantur. I, 7, 17 ipsa aetas Galbae inrisui ac fastidio erat adsuetis inventae Neronis. 14, 39, 7 (libertus) hostibus inrisui fuit. — c. *gen. sub.* 3, 29, 4 ut . . . quinquennio maturius quam per leges quaesturam peteret (Nero), non sine inrisu audientium postulavit (Tiberius). 15, 25, 5 intellectu barbarum inrisu, qui peterent quod eriperant. — c. *gen. obi.* III, 37, 11 nec defuit qui unum consulatus diem . . . magno cum inrisu tribuentis accipientisque eblandiretur. 13, 15, 9 Britannico iussit (Nero) . . . cantum aliquem inciperet, inrisum ex eo sperans pueri sobrios quoque convictus, nedum temulentos ignorantis.

inritamentum. *absol.* 3, 54, 14 ne inritamenta quidem eadem (sc. luxus erant nobis) intra Italiam dominantibus. 13, 46, 7 his atque talibus inritamentis (sc. Othonis ad impellendum Neronem in amorem Poppaeae) non longa cunctatio interponitur. — c. *gen. obi.* I, 88, 14

nec deerant . . . qui . . . luxuriosos apparatus conviviorum et irritamenta *libidinum* ut instrumentum belli mercarentur. II, 62, 5 ex urbe atque Italia inritamenta *gulae* gestabantur. 3, 9, 10 fuit inter inritamenta *invidiae* domus foro imminens festa ornatu. — c. *dat.* 14, 15, 8 posita veno inritamenta luxui. [*A 20, 8 i. pacis cf. *invitamentum*.]

inritatio. c. *gen. sub.* G 19, 2 conviviorum i. cf. *inlecebra*.

inrito. A) in *univ.* a) *alqm* II, 53, 4 expositum ad invidiam Marcelli nomen inritaverat Caecinam, ut novus adhuc . . . magnis inimicitias claresceret. 17, 11 miles non iam flumine . . . arcebatur; inritabat quin etiam Batavos . . . Padus ipse. 14, 39, 14 is non inritato hoste neque *laccensus* honestum pacis nomen segni otio imposuit. b) *alqd α* III, 4, 4 Flavianus, natura ac senecta *cunctantior, suspiciones militum inritabat, tamquam adfinitatis cum Vitellio meminisset. IV, 32, 2 epistulae . . . suspiciones militum inritavere, tamquam ad socium partium scriptae. III, 70, 6 cur . . . domum, imminemem foro et inritandis hominum oculis, . . . petisset? β) II, 24, 10 equites . . . inritato proelio sponte refugi. 13, 1, 3 mors Silani . . . per dolum Agrippinae paratur, non quia ingenii violentiam *exitum inritaverat . . . verum . . . i. q. provocaverat. B) *spec. de ira* I, 67, 1 plus praedae ac sanguinis *per Caecinam *haustum (est). inritaverant turbidum ingenium Helvetii. IV, 8, 7 id magis vitandum (esse), ne perviciacia quorundam inritaretur animus (sc. principis) novo principatu suspensus. 2, 72, 4 (Germanicus uxorem) oravit, exueret ferociam . . . neu . . . aemulatione potentiae validiores inritaret. *part. perf.* A 27, 11 atque ita inritatis utrimque animis discessum. I, 51, 21 (milites) Sequanis . . . *infensi* . . . raptus penatium hauserant animo, super avaritiam et adrogantiam . . . contumacia Gallorum inritati, qui . . . iactabant. II, 13, 1 inritatus eo proelio Othonis miles vertit *iras* in municipium. 6, 19, 5 (Tiberius) inritatus supplicis cunctos . . . necari iubet i. q. in furorem actus.

inritus. A) i. q. *ungiltig*, *opp.* ratus I, 48, 21 testamentum Vini magnitudine opum inritum (sc. fuit), Pisonis supremam voluntatem paupertas *firmavit*. Aliter 5, 1, 15 s. B. a. 1, 39, 5 venisse patrum iussu qui inrita facerent quae per seditionem expresserant. B) i. q. *vergeblich α* de *rebus* i. q. *erfolglos*, *unwirksam*, *nutzlos α* IV, 81, 19 *patrati* remedii gloriam penes Caesarem, inriti ludibrium penes miseros fore. Alii 'inriti' pro subst. accipiunt. 3, 54, 32 quas (sc. offensiones) cum graves et plerumque iniquas pro re p. suscipiam, *inanes* et inritas neque mihi aut vobis usui futuras iure deprecor. — IV, 23, 8 pleraque telorum turribus . . . inrita haerebant. 6, 48, 18 Albucilla inrito ictu ab semet vulnerata. II, 20, 12 pax et concordia speciosis et inritis nominibus iactata sunt. III, 27, 16 ni duces fesso militi et velut inritas exhortationes abnuenti Cremonam monstrassent. 1, 13, 15 non inritas fore senatus preces. 4, 14, 10 variis et saepius inritis praetorum questibus. 11, 37, 18 lacrimae et questus inriti ducebantur.